
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
„Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst Obrnice pro zajištění traťové třídy 
zatížení D4", „Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst Obrnice pro zajištění traťové třídy 
zatížení D4" a „Rekonstrukce vybraných staničních kolejí v žst. Obrnice pro zajištění 
traťové třídy zatížení D4"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1752/2023 
ISPROFIN/ISPROFOND:
3273214993 / 5423520114 (pro Dílo 1)
3273214993 / 5423520113 (pro Dílo 2)
3273214993 / 5423520112 (pro Dílo 3)
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:
Tým dopravního inženýrství s.r.o.
se sídlem Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 
IČO: 24831832 DIČ: CZ24831832
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 178 437

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupená Ing. Miroslavem Ryklem
Bankovní spojení: ..................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Tým dopravního inženýrství s.r.o., Chvalovice 99, 288 02 Nymburk

číslo smlouvy: ----------------
(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26.5.2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst Obrnice 
pro zajištění traťové třídy zatížení D4", „Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst Obrnice pro zajištění 
traťové třídy zatížení D4" a „Rekonstrukce vybraných staničních kolejí v žst. Obrnice pro zajištění 
traťové třídy zatížení D4" s účinností Smlouvy ke dni 26.5.2023 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.2. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava rozpisu ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem upřesňujícím rozpis ceny Díla, z něhož 
Objednateli nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel 
prohlašuje, že mu tímto Dodatkem nevznikly žádné další náklady ani jiné finanční nároky vůči 
Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jich výslovně vzdává.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5 - Cena 
za provedení díla, odst. 5.1. a článku 6 - Platební podmínky, odst. 6.1 a 6.2

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla 

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla bez DPH 2 379 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 499 590,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 2 878 590,- Kč 
ztoho:



1) Cena díla 1 celkem „3273214993 / 5423520114 Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst 
Obrnice pro zajištění traťové třídy zatížení D4" bez DPH: ................ Kč 
Slovy: ..............................korun českých

z toho:

Cena díla bez DPH DPH (základní sazba) Cena díla včetně DPH
1. dílčí etapa 270 000,00 56 700,00 326 700,00
2. dílčí etapa ............... ............. ...............
3. dílčí etapa ............... ............. ...............
4. dílčí etapa ............. . .......... .............
CELKEM ................ ................ ................

2) Cena Díla 2 celkem „3273214993 / 5423520113 Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst 
Obrnice pro zajištění traťové třídy zatížení D4" bez DPH: .................Kč 

slovy: ............................. korun českých

z toho:

Cena díla bez DPH DPH (základní sazba) Cena díla včetně DPH
1. dílčí etapa ............... ............. ...............
2. dílčí etapa ............... ............. ...............
3. dílčí etapa ............... ............. ...............
4. dílčí etapa ............. . .......... .............
CELKEM ................ ................ ................

3) Cena Díla 3 celkem „3273214993 / 5423520112 Rekonstrukce vybraných staničních kolejí 
v žst. Obrnice pro zajištění traťové třídy zatížení D4" bez DPH: ................ Kč 

slovy: .......................................korun českých

z toho:

Cena díla bez DPH DPH (základní sazba) Cena díla včetně DPH
1. dílčí etapa ............... ............. ...............
2. dílčí etapa ............... ............. ...............
3. dílčí etapa ............... ............. ...............
4. dílčí etapa ............. . .......... .............
CELKEM ................ ................ . .................

2. Ruší se stávající znění článku 6 odst. 6.1 a 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

Článek 6 - Platební podmínky

6.1 Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňových dokladů - faktur pro každou stavbu 
samostatně vystavených zhotovitelem, jejichž přílohou bude dokument uvedený v čl. 3.2 
smlouvy. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti pro tento druh dokladu vyžadované 
obecně závaznými právními předpisy. V případě, že daňový doklad - faktura nebude mít všechny 
náležitosti vyžadované obecně závaznými právními předpisy, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit 
neprodleně nový daňový doklad - fakturu a doručit ji na adresu pro doručování daňových dokladů 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu - faktury.

6.2 V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 3 odst. 3. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu pro každou stavbu samostatně takto:



1) 3273214993 / 5423520114: Rekonstrukce mosteckého zhlaví v žst Obrnice pro 
zajištění traťové třídy zatížení D4 (Stavba 1)

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 1 
až č.. 6 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však....% celkové ceny díla, bez AD, tj. částka ve 
výši ............- Kč (bez DPH)

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 7 
až č. 11 odst. 5.2. smlouvy, (příp. dofakturace ceny dle položky č. 1 až č. 6 odst. 5.2. 
smlouvy), nejvýše však ....... celkové ceny díla, tj. částka ve výši ...........,- Kč (bez 
DPH)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění- fakturace ceny dle položek č.
12 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ............- Kč (bez DPH)

d) Plnění dle odst. 3. 2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - fakturace ceny za Autorský dozor 
dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ............Kč (bez DPH)

2) 3273214993 / 5423520113: Rekonstrukce počeradského zhlaví v žst Obrnice pro 
zajištění traťové třídy zatížení D4 (Stavba 2)

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 1 
až č. 6 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však ....... celkové ceny díla, bez AD, tj. částka ve 
výši ...............Kč (bez DPH)

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 7 
až č. 11 odst. 5.2. smlouvy. (příp. dofakturace ceny dle položky č. 1 až č. 6 odst. 5.2. 
smlouvy), nejvýše však ....... celkové ceny díla, tj. částka ve výši ..............Kč (bez 
DPH)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 
12 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ............. Kč (bez DPH)

d) Plnění dle odst. 3. 2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - fakturace ceny za Autorský dozor 
dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ........... Kč (bez DPH)

3) 3273214993 / 5423520112: Rekonstrukce vybraných staničních kolejí v žst. 
Obrnice pro zajištění traťové třídy zatížení D4 (Stavba 3)

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 1 
až č. 6 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však ....... celkové ceny díla, bez AD, tj. částka ve 
výši ............. Kč (bez DPH)

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 7 
až č. 11 odst. 5.2. smlouvy, (příp. dofakturace ceny dle položky č. 1 až č. 6 odst. 5.2. 
smlouvy), nejvýše však ....... celkové ceny díla, tj. částka ve výši ............. Kč (bez 
DPH)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění- fakturace ceny dle položek č.
12 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ............. Kč (bez DPH)

d) Plnění dle odst. 3. 2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - fakturace ceny za Autorský dozor 
dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy, tj. částka ve výši ........... Kč (bez DPH)

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH").



1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Digitálně podepsal 
..... .................... 
Datum: 2023.09.19 
................

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

.................. 
25.09.2023 16:51 
Po dep sán o el ektronicky

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze .....
.............

.......................


		2023-09-26T14:06:24+0000




